1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容
而引致的任何損失承擔任何責任。

內幕消息
澳門旅遊娛樂股份有限公司

提供的定期貸款

澳門博彩控股有限公司（「本公司」）根據證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第13.09(2)(a)條刊發本公告，內容有關本公司控股股東澳門旅遊娛樂股份有限公司（「澳娛」）提
供的財務資助。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於2022年8月3日，本公司與澳娛訂立貸款協議（「貸款協議」），
據此，澳娛已同意向本公司提供金額為20億港元的無抵押定期貸款（「貸款」）。貸款的固定期限由提
款當日起計6年。貸款利息每半年付息一次，年利率為四（4）厘或本公司與澳娛不時協定的其他利率
（將考慮任何當時市況及其他適用因素）。

澳娛將向本公司提供貸款使本公司能夠投資其主要附屬公司澳娛綜合度假股份有限公司（「澳娛綜
合」），作為其須為投標程序進行資格預審的增加股本的一部份，據此澳門政府可授予澳娛綜合自
2023年1月1日起的10年博彩批給合同。本公司可隨時預付全部或部分貸款並無需支付罰金。本公司
在貸款項下的責任將排在本公司及澳娛綜合的抵押責任之後。

儘管目前困難的經營環境，貸款協議突顯澳娛及本公司均對澳門的長期增長潛力充滿信心，獲取貸
款可讓本公司進一步增強資產負債表狀況及流動資金。董事會認為貸款協議的條款屬公平合理，且
符合本公司及其股東的整體利益。

2

本公司亦宣佈有意進行供股，以籌集最多約30.312億港元，該款項主要用於增加澳娛綜合的股本。
建議供股的詳情已於本公司日期為2022年8月3日的另一公告內披露。

上市規則的涵義

於本公告日期，澳娛實益擁有本公司已發行股本約54.7%的權益。因此，澳娛為本公司的關連人士，
而貸款協議項下擬進行的交易根據香港聯合交易所有公司證券上市規則（「上市規則」）第14A章構成本
公司關連交易。由於貸款按一般商業條款或對本公司而言更佳的條款進行，而且並非以本公司及其
附屬公司資產作為抵押，因此根據上市規則第14A.90條，貸款獲全面豁免遵守股東批准、年度審閱
及所有披露規定。本公司證券持有人及潛在投資者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。

承董事會命
澳門博彩控股有限公司
主席兼執行董事

何超鳳

香港，2022年8月3日

於本公告日期，本公司執行董事為何超鳳女士、霍震霆先生、梁安琪議員、蘇樹輝博士、陳婉珍博士
及岑康權先生；本公司非執行董事為曾安業先生；及本公司獨立非執行董事為謝孝衍先生、
黃汝璞女士、楊秉樑先生及何厚鏘先生。